
   U c h w a ł a   Nr XV/158/2004
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 stycznia 2004r.
 

w  sprawie  ustalenia  strefy  płatnego  parkowania  oraz  wysokości  stawek
opłat  na  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na  terenie  miasta
Starogard Gdański.

Na  podstawie  art.18,  ust.2  pkt  8  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.   o
samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591 ze
zm./ oraz art. 13  ust. 1 pkt 1,art.13b ust. 1,2,3,4,5 i 7 ustawy z dnia 21 marca
1985r. o drogach publicznych /jednolity tekst Dz.U. z 2000r., Nr 71, poz 838 ze
zm./  Rada Miejska  w Starogardzie  Gdańskim na wniosek Prezydenta  Miasta
Starogardu  Gdańskiego  zaopiniowany  przez  organy:  zarządcy  drogą  i
zarządzającego ruchem na drogach uchwala co następuje:

§ 1.

1.Ustala  się  strefę  płatnego  parkowania  dla  pojazdów  samochodowych  w
Starogardzie  Gdańskim  obejmujące:  drogę  powiatową  ul.  Rynek  zgodnie  z
planem sytuacyjnym, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

1. Za parkowanie w strefie opisanej w § 1 pobiera się opłaty.
2. Opłaty pobierane są od poniedziałku do piątku w godz. 800 – 1800 ,

 w soboty w godz. 800 – 1400, z wyłączeniem świąt.

§ 3.

1. Wysokość  opłat  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  w  strefie
płatnego parkowania, o której mowa w § 1 jest następująca:

czas parkowania: opłata: samochód osobowy samochód
dostawczy
1/  do 1 godz. 1,00 zł. 1,20 zł.
2/  za każdą następną godz. 1,00 zł. 1,20 zł.



  § 4.

1.  Dopuszcza się  wyznaczenie  miejsc wytyczonych do parkowania pojazdów
samochodowych  oznaczonych  tzw.  „kopertą”,  za  co  pobiera  się  opłatę  w
wysokości 80,00 zł. za 1 miejsce miesięcznie.

  § 5.

1. Opłaty, o których mowa w § 3 i § 4 pobiera zarządca drogi w formie inkasa.

  § 6.

1. Wykonanie uchwały powierza się zarządcy drogi.

  § 7.

1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

  Przewodniczący Rady Miejskiej
        w Starogardzie Gdańskim

    Stefan  Milewski



U  zasadnienie  

1. Zgodnie  z  art.  13b  ust.2  ustawy  z  dnia  21  marca  1985r.  o  drogach
publicznych / tekst jednolity /  wprowadzenie strefy płatnego parkowania na
Rynku jest podyktowane znacznym deficytem  miejsc postojowych.

2. Uzasadniają  to  potrzeby  ruchu  oraz  konieczność   zwiększenia  rotacji
parkujących pojazdów.

3. Wysokość  stawek  zaproponowano  po  konsultacji  ze  Starostwem
Powiatowym.

4. Wniosek  Prezydenta  Miasta  Starogardu  Gdańskiego  w  przedmiotowej
sprawie został pozytywnie zaopiniowany przez organ zarządzający ruchem
na drogach powiatowych.




